

## اخبار

## پرداخت بیش از ۲۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج، ودیعه مسکن و فرزندآوری توسط بانک گردشگری



بانک گردشگری در ۹ ماهه منتهی به پایان آذر ۱۴۰۱ در راستای تسهیلات تکلیفی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، حدود ۳۰۰۰ فقره تسهیلات به مبلغ ۲۳۱۱ میلیارد و ۶۴۰ میلیون ریال در بخش‌های ازدواج، ودیعه مسکن و فرزندآوری پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، میزان پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج ۵۵۹ فقره به مبلغ ۱۱۵۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری ۱۳۵۲ فقره معادل ۴۸۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال و ودیعه مسکن ۷۴۵ فقره به مبلغ ۶۶۲ میلیارد و ۵۴۰ میلیون ریال بود. بانک گردشگری به عنوان یک بانک خصوصی در سال ۱۴۰۰ نیز در مجموع یک هزار و ۶۵۰ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۳۱۷ میلیارد ریال پرداخت کرده بود. در بخش ودیعه مسکن نیز در سال گذشته ۳۷۸۷ فقره تسهیلات به مبلغ ۲۵۰۹ میلیارد و ۸۸۵ میلیون ریال تسهیلات در تهران و ۹۸۵ فقره تسهیلات ودیعه مسکن در سایر استان‌ها به مبلغ ۳۱۸ میلیارد و ۹۰ میلیون ریال پرداخت شد. این گزارش حاکیست: اکثر متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری مدارک، از تسهیلات مذکور بهره‌مند شدند و این روند همچنان ادامه دارد. ۳۰ دی ماه، سالگرد تأسیس بانک گردشگری است. بانک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

## جهش ۲۶۰ درصدی سود خالص بانک ملت

## سود ۴۷۰۰ میلیارد تومانی به ۱۷,۰۰۰ میلیارد تومان رسید



سود خالص بانک ملت در ۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل با جهش خیره کننده ۲۶۰ درصد رو به روش.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، سود خالص ویملت در پایان آذرماه سال گذشته رقمی حدود ۴,۷۰۰ میلیارد تومان بوده که در پایان ۹ ماهه امسال با رشد ۲۶۰ درصدی به بیش از ۱۷,۰۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

بر اساس این گزارش، سود پایه هر سهم بانک ملت از ۱۸۱ ریال در پایان فصل سوم سال گذشته به ۶۵۱ ریال در پایان ۹ ماهه امسال افزایش یافته که نشان دهنده رشدی معادل ۲۶۰ درصد است.

در همین حال، سود عملیاتی هر سهم ویملت نیز با ۱۲۳ درصد جهش از ۲۲۶ ریال به ۷۰۷ ریال افزایش یافته است.

گزارش ۹ ماهه منتشرشده از سوی بانک ۲۶۲,۰۰۰ میلیارد ریالی ملت حکایت از آن دارد که درآمد تسهیلات اعطایی، سپرده گذاری و اوراق رهنی این بانک خصوصی شده در پایان آذرماه امسال حدود ۷۶۵,۰۱۲ میلیارد ریال به ثبت رسیده که نسبت به مبلغ ۴۶۴,۲۳۰ میلیارد ریالی مقطع مشابه سال گذشته، رشدی ۶۵ درصدی را تجربه کرده است. خالص درآمدهای کارمزدی بانک ملت نیز در حالی که در پایان فصل پاییز پارسل رقمی بالغ بر ۲۳,۱۱۹ میلیارد ریال بوده در پایان سه ماهه سوم امسال با ۱۱۳ درصد رشد، بیش از ۴۹,۲۷۰ میلیارد ریال گزارش شده است. بر این اساس، جمع درآمدهای عملیاتی ویملت از ۷۴۸,۰۶۷ میلیارد ریال با افزایش ۱۱۰ درصدی، رقمی نزدیک به ۵۲۰,۵۵۵ میلیارد ریال را در پایان آذرماه سال جاری ثبت کرده است. این گزارش حاکی است، بانک ملت در بخش سایر درآمدها و هزینه های عملیاتی نیز با رشد ۱۲۷۴ درصدی رو به رو شده و رقم این شاخص از حدود ۴,۰۹۸ میلیارد ریال به رقم ۵۶,۳۱۱ میلیارد ریال نزدیک شده است.

این در حالی است که نرخ ارز هر روز بالاتر رفته و مرزهای جدیدی را در می نوردد اما با این وجود، سیاستگذاران و متولیان امر در واکنش به این مسئله به جای اتخاذ رویکردهایی که انتهایات بازار را کاهش دهد، به گفتار درمانی پرداخته و هیچ‌گونه اقدام عملی در جهت کاستن از شرایط موجود مشاهده نمی‌شود. بر کسی پوشیده نیست که نرخ ارز و به خصوص دلار در اقتصاد ایران از اهمیت خاصی برخوردار بوده و اثرات تصاعدی در دیگر بازارها دارد؛ مسئله‌ای که در نوع خود یک ضعف ساختاری برای اقتصاد ایران تلقی می‌شود اما انکارنشدنی است و در شرایط کنونی باید برای آن چاره‌جویی کرد و با گفتاردرمانی و یا اتخاذ سیاست مبهم وضعیت معیشتی جامعه رنگ آرامش به خود نخواهد دید.

**خبر تکراری آزاد شدن منابع ارزی**

در همین حال و در شرایطی که روزهای اخیر افزایش قیمت دلار شتاب گرفته و چشم اندازی برای توقف این شتاب هم دیده نمی شود، خبر مهمی از پاستور مخابره شده. خبر این بود: «در همین چند روز گذشته با وجود اینکه چند میلیارد دلار از دارایی های ارزی مسدود شده کشور آزاد شده و در چرخه اقتصاد قرار گرفته».

این شرایط در حالی است که رئیس بانک مرکزی اخیرا با ارائه گزارشی از اقداماتی که انجام داده است، بیان کرده که: ما روز اول اعلام کردیم به دنبال ثبات ارزی هستیم، ثبات ارزی هم اقدامی یک مرحله‌ای نیست. نخستین کاری که انجام دادیم مذاکرات سازنده تجاری با شرکای تجاری کشورمان در قالب دیپلماسی پولی و بانکی بود. ما طی این مدت با قطر، امارات متحده عربی، چین و عراق مذاکرات بسیار سازنده‌ای داشتیم و در تمام آن‌ها نیز دستاوردهای بسیار خوبی داشتیم. بطوری که منجر شد بخش زیادی از منابع ارزی تحریم و مسدود شده ایران قابل استفاده شود و هم اکنون از آن استفاده می‌کنیم؛ به عنوان مثال، از دیروز توانستیم حدود ۳۰۰ میلیون دلار از مجموع ۱۰ میلیارد دلار منابع ارز TBI که در عراق داشتیم را در بازار نیما برای کالاهای اساسی عرضه کنیم و از این به بعد این ارز را در بازار نیما عرضه می‌کنیم و همه واردکنندگان می‌توانند از آن استفاده کنند.ارزهایی که در چین داشتیم معمولاً در نیما به فروش نمی‌رفت، ولی هم اکنون در زمان تخصصی را که حدود ۲۱ روز طول می‌کشید به ۴۸ ساعت کاهش دادیم همچنین ادامه می‌دهد که ارزهایی که در چین داشتیم معمولاً در نیما به فروش نمی‌رفت، ولی هم اکنون در نیما به فروش می‌رسد و زمان تخصصی را که حدود ۲۱ روز طول می‌کشید به ۴۸ ساعت کاهش دادیم. همچنین توانستیم در مذاکرات بسیار سازنده‌ای که با اماراتی‌ها داشتیم عرضه ارز درهم در سامانه نیما را افزایش دهیم.

به گزارش فراز، انتشار خبر آزادسازی ارزهای بلوکه شده ایران در کشورهای دیگر، مدت‌هاست که دیگر نه برای افکار عمومی مهم است و نه برای بازار. در ماه‌های اخیر اقتدر دولت این خبر را خصوصاً درباره آزادسازی ۷ میلیارد دلار از ایران در کره جنوبی تکرار کرده که دیگر به راحتی کسی آن را باور نمی‌کند.

فرمول تکرار خبر هم همیشه یکی است: هر زمان قیمت‌ها در بازار ارز متلاطم می‌شوند، دولت این

ادامه سرکشی دلار هم‌زمان با تردید در رقم منابع ارزی آزاد شده

# ابهام در آزادسازی

آخرین نرخ دلار صرافی‌ها در سایت بازار متشکل ارز ایران ۴۲ هزار و ۷۴۸ تومان اعلام شده است. بانک مرکزی اعلام کرد: از امروز سه شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۱، نرخ فروش ارز به صورت اسکناس توسط صرافی‌ها در سایت بازار متشکل معاملات ارز ایران اعلام می‌شود.طبق اعلام بانک مرکزی، از روز (۱۴۰۱/۱۱/۰۴) کلیه صرافی‌ها مجازند نسبت به فروش ارز به صورت اسکناس با نرخ منتشر شده تحت عنوان “آخرین نرخ صرافی‌ها” در سایت مدیریت بازار متشکل معاملات ارز ایران به آدرس www.ice.ir اقدام نمایند. در حال حاضر آخرین نرخ دلار صرافی‌ها در سایت بازار متشکل ارز ایران ۴۲ هزار و ۷۴۸ تومان اعلام شده است.هم چنین از دیروز اعلام شد که دلار توافقی از معاملات بازار متشکل ارزی حذف شده و صراف‌ها می‌گویند هنوز بخشنامه‌ای از بانک مرکزی نیامده و نمی‌دانیم ارز را یا چه نحی به مردم فروشیم.پیش از این نیازهای ارزی مردم در صرافی‌ها براساس معاملات توافقی دلار و یورو پوشش داده می‌شد. رئیس کل بانک مرکزی در توییتی اعلام کرده، از امروز بانک مرکزی و صرافی‌ها اقدامات مشترکی در احیای ثبات اقتصادی در کشور انجام می‌دهند.



شده، دلیل عدم اشاره به نام آن دولت چیست؟ چرا این نکته مهم در خبر دولت به صورت شفاف مشخص نشده است؟ همچنین باید پرسید چرا کشور طرف آمریکا هنوز که عرف بین الملل رایج است همزمان با آزادسازی این ارزهای بلوکه شده، خبر آن را رسماً اعلام نکرده است؟ آیا این خودش شک برانگیز نیست که فقط دولت ما بدون نام بردن از کشوری خاص مدعی آزاد شدن منابع ارزی شده و هیچ مرجع دیگری این خبر را تأیید نمی‌کند؟ شکی نیست که آزادسازی چند میلیارد دلار ارز ایران، خبری ساده‌ای نیست که در یک سکوت کامل انجام شود و بعد از چند روز یک مقام دولتی در یک سخنرانی با اشاره‌ای گذرا از آن رونمایی کند.

سوال سوم این است که اصل پول بلوکه شده چقدر بوده؟ آیا این پول آزاد شده کل ارز بلوکه شده ایران در کشور طرف مقابل بوده و یا اینکه درصدی از آن فعلاً آزاد شده است؟ کما اینکه این سوال مدت‌هاست وجود دارد که کل منابع ارزی بلوکه شده ایران در خارج از کشور چقدر هستند؟ **ارز بلوکه شده با اقتصاد ایران چه می‌کند؟** در نهایت به عنوان سوال آخر باید پرسید که اثر آزاد سازی این ارزهای بلوکه شده که می‌گویند در چرخه اقتصاد کشور قرار گرفته اند، کجاست؟ به هر حال تزریق مالی آن هم به اندازه چند میلیارد دلار

شده، دلیل عدم اشاره به نام آن دولت چیست؟ چرا این نکته مهم در خبر دولت به صورت شفاف مشخص نشده است؟ همچنین باید پرسید چرا کشور طرف آمریکا هنوز که عرف بین الملل رایج است همزمان با آزادسازی این ارزهای بلوکه شده، خبر آن را رسماً اعلام نکرده است؟ آیا این خودش شک برانگیز نیست که فقط دولت ما بدون نام بردن از کشوری خاص مدعی آزاد شدن منابع ارزی شده و هیچ مرجع دیگری این خبر را تأیید نمی‌کند؟ شکی نیست که آزادسازی چند میلیارد دلار ارز ایران، خبری ساده‌ای نیست که در یک سکوت کامل انجام شود و بعد از چند روز یک مقام دولتی در یک سخنرانی با اشاره‌ای گذرا از آن رونمایی کند.

سوال اول این است که ارز آزاد شده چه میزان است؟ اینکه دولت هیچ اشاره‌ای به رقم ارز آزاد شده نکرده اولین نکته شک‌برانگیز ماجراست. در واقع «چند میلیارد دلار»، دقیقاً یعنی «چند»؟ ۲ میلیارد دلار یا ۱۰ میلیارد دلار؟ اصلاً چرا دولت رقم ارز آزاد شده را اعلام نمی‌کند؟ آیا منعی برای این کار وجود دارد؟

سوال دوم این است که آیا کشور مورد اشاره نامی ندارد تا با آدرس دقیق‌تر از آن یاد شود؟ اگر پول بلوکه شده ما در یک کشور در چند روز گذشته آزاد

### تورم پرشتاب مواد غذایی

دی‌ماه ۱۴۰۰ تا پایان دی‌ماه امسال به این عدد رسیده و این وسط بیشترین رشد قیمت را برای گروه روغن و چربی‌ها شاهد بودیم؛ حدود ۲۴۸ درصد که البته بخش بزرگی از این موضوع به ماجرای دور جدید طرح هدفمندسازی یارانه‌ها در اردیبهشت ۱۴۰۱ ارتباط دارد. در طرف مقابل همین آمارها نشان می‌دهند کمترین تورم عمومی را بین خوراکی‌ها بابت چای، قهوه، کاکائو، نوشابه و آب میوه شاهد بودیم و به‌طور میانگین قیمت این کالاها نزدیک ۳۲ درصد در یک سال گذشته افزایش پیدا کرده که این عدد نزدیک ۲۰ درصد از نرخ تورم عمومی یا همان تورم نقطه‌به‌نقطه در پایان دی‌ماه کمتر است.

قیمت گوشت قرمز و سفید در این مدت یعنی دی‌ماه پارسل تا پایان دی‌ماه امسال حدود ۶۷ درصد افزایش پیدا کرده و اگر در هفته‌های اخیر سری به بازار زده باشید، احتمالاً درجریان روند صعودی قیمت گوشت قرمز قرار گرفتید. احتمالاً به همین خاطر است که در اولین روزهای بهمن امسال سازمان جهاد کشاورزی استان تهران تصمیم به عرضه گوشت قرمز منجمد با قیمت مصوب برای فروشگاه‌های زنجیره‌ای، غرفه‌های میدیان میوه و تره‌بار و ... گرفته است.

بیشترین تورم عمومی بین انواع کالا و خدمات که طبق تقسیم‌بندی‌های مرکز آمار شامل ۱۲ گروه می‌شود، در گروه هتل و رستوران به‌چشم می‌خورد؛ حدود ۷۸.۵ درصد. یعنی افزایش هزینه‌های هتل و رستوران در حداقلص دی‌ماه پارسل تا پایان دی‌ماه امسال بیشتر از خوراکی‌ها بوده و این عدد نزدیک ۲۷ درصد

## بازاروسرمایه

## اخبار

## رشد پایتیزه بیمه سینا با اصلاح بر تقو و توسعه فروش



صورت‌های مالی منتشره بیمه سینا در فصل سوم سال ۱۴۰۱ نشان از تحقق اهداف پیش‌بینی شده دارد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه سینا، در پاییز سال جاری زیان ۲ هزار و ۹۷۴ میلیارد و ۸۸۳ میلیون ریالی ثبت شده در نیمه اول ۱۴۰۱ با یک هزار و ۳۱۱ میلیارد و ۸۰۱ میلیون ریال کاهش یافته و انتظار می‌رود در سال آینده تبدیل به سود شود. بر اساس این گزارش، پرتفوی ۹ ماهه سال ۱۴۰۱، نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۱۰۳ درصد رشد را تجربه کرده است که به رقم ۳۹ هزار میلیارد ریال رسیده . این رقم نسبت به پایان سال مالی ۱۴۰۰، رشد ۶۰ درصدی را نشان می‌دهد.

این گزارش می‌افزاید،نسبت خسارت در ۹ماهه سال جاری به ۵۷ درصد رسیده است که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۶ درصد و در قیاس با عملکرد سال مالی قبل معادل ۱۳ درصد کاهش داشته که این موضوع در نتیجه پایش مستمر پرتفو، حذف پرتفوهای زیان‌ده و جایگزینی آن با پرتفوهایی با نسبت خسارت مناسب و اقتصادی صورت گرفته است . در بخشی از این گزارش به رشد ۱۰۳ درصدی حق بیمه صادره و رشد ۸۲ درصدی خسارت های پرداختی اشاره شده است که این امر نتیجه بهبود عملکرد بیمه‌ای شرکت نسبت به سنوات قبل است. خاطرنشان می‌سازد، افزایش ۷۰ درصدی ذخایر که در نتیجه افزایش ذخیره‌حق بیمه عاید‌نشده عمدتاً در رشته درمان گروهی به علت افزایش در پرتفوی حق بیمه صادره در ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ مطابق محاسبات آیین‌نامه شماره ۵۸ مصوب شورای عالی بیمه و روش فصلی بوده است که ذخایر ذخایر و سایر ذخایر به منظور پوشش ریسک‌های آتی مطابق آیین‌نامه بیمه مرکزی الزامی شده و از نکات مثبت عملکردی در مواجهه با ریسک‌های تحقق نیافته در سنوات آتی است. در صورت های مالی منتشر شده، درآمد سرمایه‌گذاری‌های شرکت در ۹ ماهه با توجه به بهبود شرایط بازار سرمایه معادل ۶۵۹ میلیارد ریال را نشان داده است که در حال حاضر به بیش از یک‌هزار میلیارد ریال رسیده است. گفتنی است بیمه سینا در این دوره، هدف خود را بر محورهای مهمی مانند اصلاح پرتفوی بیمه‌گری، بازنگری در ساختار سرمایه‌گذاری، توسعه فروش به ویژه در حوزه بیمه‌های زندگی و جلب رضایت حداکثری سهامداران قرار داده است که با تدوین برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت برای رسیدن به این اهداف می‌کوشد.

## شیرینی کام توان خواهان در دوسالگی افتتاح بیدبند خلیج فارس



در آستانه دوم بهمن ماه، مصادف با دومین سالگرد افتتاح و بهره‌برداری از پالایشگاه عظیم بیدبند خلیج‌فارس به عنوان فینالیست برترین اپرئورته‌های دنیا در سال ۲۰۲۰ میلادی، هزینه‌های برگزاری جشن سالگرد افتتاح جهت کمک‌توان‌خواهان اختصاف یافت.

به گزارش روابط عمومی پتروشیمی خلیج فارس، هزینه‌های برگزاری این‌جشن، صرف خرید ۱۰ دستگاه ویلچر برای معلولان و ۱۰ عدد تشک مواج طبی جهت استفاده بیماران نیازمند ضایعه نخاعی شد.

پیش از این شرکت پالایش گاز بیدبند خلیج‌فارس، در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی و تکرییم و کمک رسانی به معلولان و بیماران کم بضاعت شهروستان بهبهان پیشگام بوده و هر ساله در این امور خیر و انسان دوستانه مشارکت فعال داشته است.



### بیمه‌درمان تکمیلی تعاون، خدماتی برای کاهش دغدغه‌بیماران

ارایه می‌کند.

شرکت بیمه تعاون، از سال ۱۳۹۲ فعالیت خود را در رشته‌های مختلف بیمه‌ای شروع کرده است. بیمه تکمیلی تعاون در شرکت بیمه تعاون جهت جبران هزینه های درمانی برای بیشتر افراد به صورت انفرادی و خانواده و گروهی ارائه می شود.

بیمه درمان تکمیلی تعاون در ۵ طرح با نام‌های طرح ولا، طرح کوشا، طرح مزدا ، طرح پویا، طرح پارسا ارائه می‌شود که بیمه گذار می‌تواند با توجه به پوشش‌های مورد درخواست خود با پرداخت حق بیمه‌های مختلف طرح های مورد نظر خود را خریداری کند. سقف پوشش برای هر کدام از طرح ها دارای مبالغ متفاوت می باشد.

بیمه تکمیلی خانواده از جمله بیمه نامه های پرترفدار می باشد که همه می‌توانند به همراه خانواده از پوشش‌های این بیمه نامه استفاده نمایند.

در کنار بیمه تکمیلی انفرادی و بیمه تکمیلی خانواده، شرکت بیمه تعاون بیمه تکمیلی گروهی را نیز بر اساس درخواست بیمه گذاران ارائه می نماید.

بیمه گذاران می‌توانند حق بیمه‌های درمان تکمیلی شان را به صورت اقساط پرداخت کنند، لکن در صورت پرداخت نقدی از مزایای ۱۰ درصد تخفیف نیز برخوردار خواهند شد. اگر فرد بیمه شده دارای بیمه گر پایه مثل تامین اجتماعی و خدمات درمانی نباشد ۱۸ درصد به مبالغ فوق اضافه می‌شود. پوشش پاراکلینیکی وزایمان در بیمه تعاون تکمیلی مشمول دوره انتظار است. به این معنا که چون خرید بیمه تکمیلی تعاون و استفاده از آن پوشش باید فاصله مشخصی بین داشته باشد.

